
 

 

 
Gaziantep’te ‘Sigarasız Türkiye’ destekçileri ödüllerini aldı 

Medeniyetler beşiği Gaziantep              
sigara ile mücadelede de önde  

Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesi (SSUK), yürürlüğe girmesinin 
üzerinden bir yıl geçen ‘Sigara Yasası’nı başarıyla uygulayan ve yasaya 
verdiği destekle tüm Türkiye’ye örnek olan kurum ve kişileri 
ödüllendirmeye devam ediyor. 

Bu kapsamda İzmir ve Ankara’dan sonra üçüncü ödül töreni 2 Nisan 
Perşembe günü Gaziantep Üniversitesi Rektörlüğü Atatürk Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. Törende ‘Sigarasız Türkiye’ 
uygulamalarına gösterdikleri uyum ve yasaya verdikleri destek 
kapsamında başta Gaziantep Valiliği olmak üzere, aralarında Gaziantep 
İl Sağlık Müdürlüğü, Gaziantep İl Tütün Kontrol Kurulu, Gaziantep-
Kilis Tabip Odası, Adıyaman Kâhta Muhtarlar Derneği Başkanı Sait 
Çetinkaya’nın olduğu toplam 11 kişi ve kuruluşa ödül verildi.  

1995 yılından bu yana sivil toplum ve kamu kuruluşlarının el ele vererek 
sigara ile mücadele ettiği bir platform yaratan Sigara ve Sağlık Ulusal 
Komitesi, ‘Sigarasız Türkiye'ye yaklaştığımız bugünlerde, sigarasız kapalı 
alanlar konusunda  topluma örnek olmuş kişi ve kurumları ödüllendirmek 
amacıyla çeşitli illerde ödül törenleri düzenliyor.  

Bu kapsamda, Gaziantep’te düzenlenen ödül töreni ile Gaziantep ve 
çevresindeki illerdeki kişi ve kurumlara ödülleri teslim edildi. Törende, başta 
Gaziantep Valiliği olmak üzere,  Gaziantep Şahinbey Belediye Başkanlığı, 
Gaziantep İl Sağlık Müdürlüğü, Gaziantep İl Tütün Kontrol Kurulu, 
Gaziantep-Kilis Tabip Odası, Adıyaman Kâhta Muhtarlar Derneği Başkanı 
Sait Çetinkaya, Adana Barosu Avukatı Muzaffer Kaya, Batman Gercüş 
Atatürk İlköğretim Okulu’nun 15 Öğretmeni adına Okul Müdürü Atilla 
Özçelik, Tarsus Ardıçlı Köyü Muhtarı M. Salih Arık, Gaziantep SEV 
Amerikan  Hastanesi’nden Dr. Reşat Kılboz ve Gaziantep M1 Merkez 
Alışveriş Merkezi Mağaza Yetkilisi Kemal Arslan yasaya gösterdikleri özen 
ve destek için ödüle layık görülen kişi ve kurumlar oldu. 

Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesi Dönem Başkanlığı adına Prof. Dr. Elif 
Dağlı’nın ödülünü verdiği Gaziantep Valisi Süleyman Kamçı düşüncelerini 
şöyle aktardı: “İlk uygarlıkların doğup geliştiği, bugüne kadar sayısız 
medeniyete tanık olan Gaziantep’imizin medeni toplumların en büyük 
göstergesi olan ‘sigara yasası’ konusunda örnek gösterilmesi bizi çok 
gururlandırdı. Ülkemiz adına yasanın ikinci evresinin devreye gireceği 19 
Temmuz’u heyecanla bekliyoruz. Bu yasa, Türkiye’nin sağlığı için atılmış 
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büyük bir adımdır. Bu yüzden yasanın desteklenmesi ve tam olarak uygulanması çok 
önemlidir.” 

SSUK olarak Türkiye genelinde yasayı tam olarak uygulayan kişi ve kurumları ödüllendirerek, 
bu kişi ve kurumların diğerlerine örnek olmalarını dilediklerini ifade eden SSUK Dönem 
Başkanı Prof. Dr. Elif Dağlı, “Hepinizin bildiği gibi yasa ile birlikte özellikle kahvehanelerin 
kazançlarının düşeceğine dair yanlış bilgiler ortalığa yayılmıştır. Oysa ki, kanun çıktığı 
ülkelerde ikram endüstrisinin zarara uğramadığı, aksine bu endüstrinin işlerinin %10 artış 
gösterdiği ve yeni işletmeler açıldığı görülmüştür. Temmuz 2009 tarihinden itibaren 
Türkiye'deki tüm restoran ve kahvehaneler sigarasız olacağı için o tarihten itibaren 
çocuklarımız ve gençlerimiz hem dumana maruz kalmayacak, hem de sigarayı sosyal kabul 
görmüş bir alışkanlık olarak algılamayacaklar. Sonuçta %40 daha az sigara içen bir 
gençliğimiz olacak. Onlar yaşlandığında ülkemizde daha az kanser ve kalp hastalığı görülecek. 
Tüm iş yerlerini yasaya bu bakış açısıyla sahip çıkmaya, gençlerimize daha sağlıklı bir Türkiye 
emanet etmeye davet ediyoruz” şeklinde konuştu. 

 

Ödül Verilecek Kişi/Kuruluş Listesi 

1. Gaziantep Valiliği 

2. Gaziantep İl Sağlık Müdürlüğü 

3. Gaziantep Şahinbey Belediyesi Eski Belediye Başkanı Ömer CAN 

4. Gaziantep İl Tütün Kurulu 

5. Gaziantep-Kilis Tabip Odası  

6. Adıyaman Kâhta Muhtarlar Derneği Başkanı Sait ÇETİNKAYA 

7. Adana Barosu Avukatı Muzaffer KAYA 

8. Batman Gercüş Atatürk İlköğretim Okul Müdürü Atilla ÖZÇELİK 

9. Tarsus Ardıçlı Köyü Muhtarlığı Muhtar M. Salih ARIK 

10. Gaziantep SEV Amerikan Hastanesi Yetkilisi Dr. Reşat KILBOZ 

11. Gaziantep M1 Merkez Alışveriş Merkezi Mağaza Yetkilisi Kemal ARSLAN 

 

ÖDÜL GETİREN DUYARLILIKLARDAN ÖRNEKLER: 

Gaziantep Şahinbey Eski Belediye Başkanı Ömer Can  

Şahinbey Eski Belediye Başkanı Ömer Can, başkanlık döneminde, sigarayı bıraktırmak 
amacıyla ülke çapında başlatılan Dumansız Hava Sahası Kampanyası'na destek vererek 
sigaranın zararlarını anlatan 5 bin afiş bastırarak il genelindeki okul, hastane, kahvehane ve 
işyerlerine dağıtılmasını sağladı. Sigarayla mücadele konusunda her platformda yer alarak 
örnek davranışları ile vatandaşları konuyla ilgili bilgilendirmek üzere çalışan Can, "Türkiye'de 
her gün ortalama 15 milyon paket sigara tüketiliyor. Birçok ciddi hastalıklara davetiye çıkaran 
sigaraya 'hayır' diyoruz. Amacımız, insanları sağlıklı bir yaşam tarzına yöneltmek ve sigarayı 
bırakma düşüncesini harekete geçirmek" sözleriyle vatandaşları ‘Sigarasız Türkiye’ye davet 
ediyor.  

 



 

Adıyaman Kâhta Muhtarlar Derneği Başkanı Sait ÇETİNKAYA 

Yasanın çıkarılması son derece olumlu karşılayarak tüm kullanıcıları sigarayı bırakmaya davet 
eden Adıyaman Kâhta Muhtarlar Derneği Başkanı Sait Çetinkaya, “Esnaf bu zehrin 
işyerlerinde içilmesine müsaade etmemelidirler. Getirilen bu yasaklar sigarayı bırakmak 
isteyen tiryakilerimiz için iyi fırsat olacaktır. Bu fırsatı değerlendirmekte hem insanımızın 
sağlığı, hem de ülkemiz ekonomisi acısından son derece önemli bir gelişme sağlayacaktır" 
diyerek yasaya başından beri sahip çıkmıştır. 

Adana Barosu Avukatı Muzaffer KAYA 

Kapalı alanlarda sigara içme yasağına en fazla sevinenlerden biri olan Adana Barosu 
avukatlarından Muzaffer Kaya'nın sigaraya karşı mücadelesi, 1992 yılında başlamış. 
Avukatların dinlenme salonunda sigara içmesinin yasaklanması için Adana Barosu 
Başkanlığı'na başvuran Kaya, buradan sonuç alamayınca, Barolar Birliği, valilik ve cumhuriyet 
başsavcılığına yazılı başvuruda bulunmuş. Bu kurumlardan da olumlu cevap alamayan Avukat 
Kaya, iki kez Adana 4. Asliye Hukuk Mahkemesi'nde dava açmış. Ancak, mahkeme 'yasal 
dayanak yok' diyerek davayı reddetmiş. 4207 sayılı yasa çıkınca Kaya önce asliye hukuk 
mahkemesine sonra da idare mahkemesine dava açmış; ancak dava yine reddedilmiş. 
Mahkemeden yasak çıkaramayan Kaya, bu kez Danıştay'a başvurmuş. Danıştay'dan da 
beklediği kararı alamayınca, son çare olarak davayı AİHM'ye taşımış. Dört yıl aradan sonra 
AİHM'den "Davada insan hakları sözleşmesine aykırılık görülmedi" cevabını alan Muzaffer 
Kaya, karara, “Sağlığa zararlı zehirleyici eylem insan haklarına aykırıdır” diyerek itiraz etmiş. 
Fakat AİHM kararını değiştirmemiş.  

Kapalı mekânlarda sigara içme yasağı getiren yasa yürürlüğe girdikten sonra Adana 
Barosu'ndaki dinlenme salonunda sigara içilmemesi Avukat Kaya'ya yorgunluğunu 
unutturuyor. Kaya, “Bugüne kadar arkadaşlarımız sigara içiyor, biz duman altında 
zehirleniyorduk. Bu, kesin olarak hukuka aykırı bir eylemdi. Şimdi son derece açık bir yasa 
çıkıp, meslektaşlar içeride sigara içmeyince biz de temiz havaya kavuştuk” diyor.  

Batman Gercüş Atatürk İlköğretim Okulu’nun 15 Öğretmeni 

Gercüş Atatürk İlköğretim Okulu'nda görev yapan 15 öğretmen, sigaraya getirilen son 
sınırlamalarla birlikte sigarayı bıraktı ve sigaraya verdikleri paraları toplayarak çalıştıkları 
okula Akıllı Tahta aldı.  

Öğretmenler, yıllardır sağlıklarına büyük zarar veren sigarayı bırakarak hem sağlıklarına 
yatırım yaptıklarını, sigaraya verdikleri paralarla aldıkları akıllı tahta ile derslerin verimliliğine 
katkıda bulunduklarını belirtirken, “Hem sigara gibi zararlı bir maddeden kurtulmuş olduk, 
hem de eğitime katkıda bulunduk. Bu uygulamanın birçok arkadaşımıza örnek olmasını 
diliyoruz” diye konuştular. 

 


